
 

 

 

EXECUTIVO www.duquebacelar.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 8 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERIODICIDADE 
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados. 
 

Francisco Flávio Lima Furtado 
Prefeito Municipal 

 
 

ACERVO 
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio. 

 

 

 

KIT PREFEITO ..................................................................................................................................................................................................................................................... 2 
PORTARIA N.º 02/2025 ...................................................................................................................................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0816/2025 
ISSN – 2764 - 6777 
SEGUNDA - 06 DE JANEIRO DE 2025 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
2 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kit Prefeito 
 

 

 
 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
3 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 
 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
4 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 

 
 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
5 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 

 

 
 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
6 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 

 

 
 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
7 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

PORTARIA N.º 02/2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGEN-TE DE CONTRATAÇÃO E 

EQUIPE DE A-POIO 

 

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE 

BACELAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

RESOLVE: 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, 

e a edição do Decreto Municipal nº 21 de 01 de setembro de 2023, que 

estabelecem as atribuições e de-mais disposições das funções do agente 

de contratação, equipe de apoio e comissão de con-tratação. 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo especificados para 

executarem as atribuições descritas no Decreto Municipal nº 21/2023. 

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Art. 2º Fica(m) nomeado(s) para atuar(em) como Agente de Contratação, 

nos termos da Lei nº 14.133/2021 o(s) seguinte(s) servidor(es): 

Agente de Contratação: Suplente 

a) Maria Tatiane Lorenzzo Sousa, Matrícula nº3663. 

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO 

Art. 3º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio nos termos da 

Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores: 

a) Raimundo Nonato Araújo Silva, Matrícula nº 817-1. 

c) Nayara Cristina Alencar Gomes, Matrícula nº 2503-1. 

Art. 4º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais 

disposições inerentes às funções, são as estabelecidas no Decreto 

Municipal nº 21/2023. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, Estado do 

Ma-ranhão, em 03 de janeiro de 2025. 

Atenciosamente, 

 

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

 

  
8 / 8 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
VOL. IV - Nº 0816/2025 – 06 DE JANEIRO DE 2025 
ISSN – 2764 - 6777 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.duquebacelar.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA 

Endereço: AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR - MA \ 

CEP: 65625000 

Duque Bacelar – MA 

Contato: (98)98592-0138 

 

 

 

 


		2025-01-07T08:01:41-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175




